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Výbor pre ústavné veci
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ZÁPISNICA
Schôdza, ktorá sa konala 4. decembra 2024 od 15.30 do 17.00 h

BRUSEL

Schôdza sa začala v stredu 4. decembra 2024 o 15.36 h. Predsedal jej predseda Sven Simon.

Predsedajúci z právnych dôvodov (právo na súkromie) informoval účastníkov, že schôdza sa 
naživo vysiela cez internet a robí sa z nej záznam.

1. Prijatie programu schôdze AFCO_OJ/PE766.694v01-00

Program schôdze bol prijatý.

2. Oznámenia predsedníctva

Predsedajúci oznámil, že tlmočenie počas schôdze je zabezpečené v týchto jazykoch:
nemčina, angličtina, francúzština, taliančina, holandčina, gréčtina, španielčina, 
švédčina, maďarčina, poľština, slovenčina a rumunčina.

3. Oznámenie predsedníctva o odporúčaniach koordinátorov

Predsedajúci oznámil, že koordinátori výboru AFCO na svojich posledných schôdzach 
prijali nasledujúce odporúčania. 

Koordinátori:

1. schválili zoznam iniciatívnych správ výboru AFCO a ich pridelenie politickým 
skupinám;

2. schválili zoznam správ výboru AFCO o vykonávaní a ich pridelenie politickým 
skupinám;

3. schválili zoznam vypočutí výboru AFCO;
4. schválili zoznam štúdií výboru AFCO (vrátane externých odborných posudkov, 
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brífingov, seminárov sprevádzajúcich odborné posudky);
5. schválili služobné cesty výboru AFCO, ktoré sa uskutočnia v nasledujúcom 

polroku.

Okrem pracovného programu výboru AFCO na prvý polrok 2025 sa koordinátori 
dohodli aj na tom, že:

1. výbor AFCO vypracuje správu o rokovacom poriadku týkajúcu sa vykonávania 
dohody o zriadení medziinštitucionálneho orgánu pre etické normy. 
Koordinátori potvrdili pridelenie správy v súlade s bodom 7 pracovných metód 
výboru AFCO a koordinátorov;

2. výbor AFCO vymenuje podpredsedu Charlesa Goerensa (Renew) do siete 
Parlamentu pre súdržnosť politík v záujme rozvoja;

3. výbor AFCO odporučí Konferencii predsedov mená kandidátov Parlamentu 
do výboru nezávislých významných osobností, ako sa stanovuje v článku 11 
ods. 1 nariadenia č. 1141/2014 o štatúte a financovaní európskych politických 
strán a európskych politických nadácií.

4. Schválenie zápisnice zo schôdze
 19. septembra 2024 PV – PE763.256v02-00

5. Absolutórium za rok 2023: všeobecný rozpočet EÚ – Európska rada a Rada
AFCO/10/00575

Spravodajca výboru požiadaného o stanovisko:
Sven Simon (PPE) PA – PE766.587v01-00

 preskúmanie návrhu stanoviska

6. Absolutórium za rok 2023: všeobecný rozpočet EÚ – Európsky parlament
AFCO/10/00556

Spravodajca výboru požiadaného o stanovisko:
Sven Simon (PPE) PA – PE766.589v01-00

 preskúmanie návrhu stanoviska

7. Rôzne otázky

Žiadne.

8. Dátum konania nasledujúcej schôdze
 29. januára 2025 od 9.00 do 12.30 h a od 15.00 do 18.30 h (Brusel)



PV\1312136SK.docx 3/7 PE766.878v01-00

SK



PE766.878v01-00 4/7 PV\1312136SK.docx

SK

ПРИСЪСТВЕН ЛИСТ/LISTA DE ASISTENCIA/PREZENČNÍ LISTINA/DELTAGERLISTE/ 
ANWESENHEITSLISTE/KOHALOLIJATE NIMEKIRI/ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΡΟΝΤΩΝ/RECORD OF ATTENDANCE/ 

LISTE DE PRÉSENCE/POPIS NAZOČNIH/ELENCO DI PRESENZA/APMEKLĒJUMU REĢISTRS/DALYVIŲ SĄRAŠAS/ 
JELENLÉTI ÍV/REĠISTRU TA' ATTENDENZA/PRESENTIELIJST/LISTA OBECNOŚCI/LISTA DE PRESENÇAS/ 

LISTĂ DE PREZENŢĂ/PREZENČNÁ LISTINA/SEZNAM NAVZOČIH/LÄSNÄOLOLISTA/NÄRVAROLISTA

Бюро/Mesa/Předsednictvo/Formandskabet/Vorstand/Juhatus/Προεδρείο/Bureau/Predsjedništvo/Ufficio di presidenza/Prezidijs/ 
Biuras/Elnökség/Prezydium/Birou/Predsedníctvo/Predsedstvo/Puheenjohtajisto/Presidiet (*)

Sven Simon

Членове/Diputados/Poslanci/Medlemmer/Mitglieder/Parlamendiliikmed/Βουλευτές/Members/Députés/Zastupnici/Deputati/Deputāti/ 
Nariai/Képviselõk/Membri/Leden/Posłowie/Deputados/Deputaţi/Jäsenet/Ledamöter

Salvatore De Meo, Vasile Dîncu, Nikolas Farantouris, Daniel Freund, Sandro Gozi, Emmanouil Kefalogiannis, Juan Fernando López 
Aguilar, Alexandre Varaut, Sabine Verheyen, Charlie Weimers

Заместници/Suplentes/Náhradníci/Stedfortrædere/Stellvertreter/Asendusliikmed/Αναπληρωτές/Substitutes/Suppléants/Zamjenici/ 
Supplenti/Aizstājēji/Pavaduojantysnariai/Póttagok/Sostituti/Plaatsvervangers/Zastępcy/Membros suplentes/Supleanţi/Náhradníci/ 
Namestniki/Varajäsenet/Suppleanter

Marc Angel, Helmut Brandstätter, Sebastião Bugalho, Christian Ehler, Kamila Gasiuk-Pihowicz, Borja Giménez Larraz, Ana Miguel 
Pedro, Gheorghe Piperea

216 (7)

Kinga Kollár, Mariateresa Vivaldini, Séverine Werbrouck

222 (3)

57 (8) (Точка от дневния ред/Punto del orden del día/Bod pořadu jednání (OJ)/Punkt på dagsordenen/Tagesordnungspunkt/ 
Päevakorra punkt/Σημείο της ημερήσιας διάταξης/Agenda item/Point OJ/Točka dnevnog reda/Punto all'ordine del giorno/Darba kārtības 
punkts/Darbotvarkės punktas/Napirendi pont/Punt Aġenda/Agendapunt/Punkt porządku dziennego/Ponto OD/Punct de pe ordinea 
de zi/Bod programu schôdze/Točka UL/Esityslistan kohta/Punkt på föredragningslistan)



PV\1312136SK.docx 5/7 PE766.878v01-00

SK

По покана на председателя/Por invitación del presidente/Na pozvání předsedy/Efter indbydelse fra formanden/Auf Einladung des 
Vorsitzenden/Esimehe kutsel/Με πρόσκληση του Προέδρου/At the invitation of the Chair/Sur l’invitation du président/ Na poziv 
predsjednika/Su invito del presidente/Pēc priekšsēdētāja uzaicinājuma/Pirmininkui pakvietus/Az elnök meghívására/ Fuq stedina 
taċ-'Chairman'/Op uitnodiging van de voorzitter/Na zaproszenie Przewodniczącego/A convite do Presidente/La invitaţia preşedintelui/ 
Na pozvanie predsedu/Na povabilo predsednika/Puheenjohtajan kutsusta/På ordförandens inbjudan

Съвет/Consejo/Rada/Rådet/Rat/Nõukogu/Συμβούλιο/Council/Conseil/Vijeće/Consiglio/Padome/Taryba/Tanács/Kunsill/Raad/ 
Conselho/Consiliu/Svet/Neuvosto/Rådet (*)

Комисия/Comisión/Komise/Kommissionen/Kommission/Komisjon/Επιτροπή/Commission/Komisija/Commissione/Bizottság/ 
Kummissjoni/Commissie/Komisja/Comissão/Comisie/Komisia/Komissio/Kommissionen (*)

Rachele Tesei, David Almeida Silva, Thomas Fich

Други институции и органи/Otras instituciones y organismos/Ostatní orgány a instituce/Andre institutioner og organer/Andere 
Organe und Einrichtungen/Muud institutsioonid ja organid/Λοιπά θεσμικά όργανα και οργανισμοί/Other institutions and bodies/Autres 
institutions et organes/Druge institucije i tijela/Altre istituzioni e altri organi/Citas iestādes un struktūras/Kitos institucijos ir įstaigos/ 
Más intézmények és szervek/Istituzzjonijiet u korpi oħra/Andere instellingen en organen/Inne instytucje i organy/Outras instituições 
e outros órgãos/Alte instituții și organe/Iné inštitúcie a orgány/Muut toimielimet ja elimet/Andra institutioner och organ



PE766.878v01-00 6/7 PV\1312136SK.docx

SK

Секретариат на политическите групи/Secretaría de los Grupos políticos/Sekretariát politických skupin/Gruppernes sekretariat/ 
Sekretariat der Fraktionen/Fraktsioonide sekretariaat/Γραμματεία των Πολιτικών Ομάδων/Secretariats of political groups/Secrétariat 
des groupes politiques/Tajništva klubova zastupnika/Segreteria gruppi politici/Politisko grupu sekretariāts/Frakcijų sekretoriai/ 
Képviselőcsoportok titkársága/Segretarjat gruppi politiċi/Fractiesecretariaten/Sekretariat Grup Politycznych/Secretariado dos grupos 
políticos/Secretariate grupuri politice/Sekretariát politických skupín/Sekretariat političnih skupin/Poliittisten ryhmien sihteeristöt/ 
De politiska gruppernas sekretariat

PPE

S&D

PfE

ECR

Renew

Verts/ALE

The Left

ESN

NI

Cornelia Gheorghiu, Andrea Spinoso

Sandrine Decottignies, Dorota Myszkorowska, Andreas Persson

Dora Bardos

Silvia Pasquini, Ralph Packet

Sam Callebaut

Till Nicklas Braun

Guillaume Durivaux

Krzysztof Jakub Strus

Кабинет на председателя/Gabinete del Presidente/Kancelář předsedy/Formandens Kabinet/Kabinett des Präsidenten/Presidendi 
kantselei/Γραφείο του Προέδρου/President's Office/Cabinet du Président/Ured predsjednika/Gabinetto del Presidente/Priekšsēdētāja 
kabinets/Pirmininko kabinetas/Elnöki hivatal/Kabinett tal-President/Kabinet van de Voorzitter/Gabinet Przewodniczącego/Gabinete do 
Presidente/Cabinet Preşedinte/Kancelária predsedu/Urad predsednika/Puhemiehen kabinetti/Talmannens kansli

Кабинет на генералния секретар/Gabinete del Secretario General/Kancelář generálního tajemníka/Generalsekretærens Kabinet/ 
Kabinett des Generalsekretärs/Peasekretäri büroo/Γραφείο του Γενικού Γραμματέα/Secretary-General's Office/Cabinet du secrétaire 
général/Ured glavnog tajnika/Gabinetto del Segretario generale/Ģenerālsekretāra kabinets/Generalinio sekretoriaus kabinetas/ 
Főtitkári hivatal/Kabinett tas-Segretarju Ġenerali/Kabinet van de secretaris-generaal/Gabinet Sekretarza Generalnego/Gabinete do 
Secretário-Geral/Cabinet Secretar General/Kancelária generálneho tajomníka/Urad generalnega sekretarja/Pääsihteerin kabinetti/ 
Generalsekreterarens kansli

Генерална дирекция/Dirección General/Generální ředitelství/Generaldirektorat/Generaldirektion/Peadirektoraat/Γενική Διεύθυνση/ 
Directorate-General/Direction générale/Glavna uprava/Direzione generale/Ģenerāldirektorāts/Generalinis direktoratas/Főigazgatóság/ 
Direttorat Ġenerali/Directoraten-generaal/Dyrekcja Generalna/Direcção-Geral/Direcţii Generale/Generálne riaditeľstvo/Generalni 
direktorat/Pääosasto/Generaldirektorat

DG PRES

DG IPOL

DG EXPO

DG EPRS

DG COMM

DG PART

DG PERS

DG INLO

DG TRAD

DG LINC

DG FINS

DG ITEC

DG SAFE

Legal Service

Martine Hebette

Ulrich Rosslein, Anaëlle Gabrielle Gouhier



PV\1312136SK.docx 7/7 PE766.878v01-00

SK

* (P) = Председател/Presidente/Předseda/Formand/Vorsitzender/Esimees/Πρόεδρος/Chair/Président/Predsjednik/Priekšsēdētājs/ 
Pirmininkas/Elnök/'Chairman'/Voorzitter/Przewodniczący/Preşedinte/Predseda/Predsednik/Puheenjohtaja/Ordförande

(VP) = Заместник-председател/Vicepresidente/Místopředseda/Næstformand/Stellvertretender Vorsitzender/Aseesimees/Αντιπρόεδρος/ 
Vice-Chair/Potpredsjednik/Vice-Président/Potpredsjednik/Priekšsēdētāja vietnieks/Pirmininko pavaduotojas/Alelnök/ Viċi 
'Chairman'/Ondervoorzitter/Wiceprzewodniczący/Vice-Presidente/Vicepreşedinte/Podpredseda/Podpredsednik/ 
Varapuheenjohtaja/Vice ordförande

(M) = Член/Miembro/Člen/Medlem/Mitglied/Parlamendiliige/Βουλευτής/Member/Membre/Član/Membro/Deputāts/Narys/Képviselő/ 
Membru/Lid/Członek/Membro/Membru/Člen/Poslanec/Jäsen/Ledamot

(F) = Длъжностно лице/Funcionario/Úředník/Tjenestemand/Beamter/Ametnik/Υπάλληλος/Official/Fonctionnaire/Dužnosnik/ 
Funzionario/Ierēdnis/Pareigūnas/Tisztviselő/Uffiċjal/Ambtenaar/Urzędnik/Funcionário/Funcţionar/Úradník/Uradnik/Virkamies/ 
Tjänsteman


